EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

INDICAÇÃO Nº: 48/2022

José Carlos Ricardo e Luiz Eduardo Romano Cerri, na qualidade de

vereadores desta Casa de Leis vêm expor a presente indicação para que, embasado no

artigo 217 do Regimento Interno, seja lida e deliberada em Plenário e após a aprovação

seja encaminhada ao Chefe do Poder Executivo, indicando que a Prefeitura Municipal

realize a limpeza das ruas e terrenos do bairro Vila Romano.

JUSTIFICATIVA

Moradores do referido bairro reclamam que há muitas sujeiras nas ruas,

além de haver diversos terrenos sujos.

Esse fato, faz com que surjam diversos problemas, como mau cheiro e

animais e insetos que prejudicam a população.

Também há um terreno, localizado na Rua Vereador Izalino Maximiano,

que gera muitas reclamações devido ao seu atual estado.

Deste modo, entendendo necessárias as medidas propostas, motivo pela

qual se impõe a presente indicação.

Nestes termos.

Taguaí,13 de maio de 2022.

_________________________________
JOSÉ CARLOS RICARDO

Vereador

_________________________________
LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

Vereador